ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«__» ________ 2025 г.         № ____-У

г. Москва

О порядке и сроках предоставления держателями реестра

и депозитариями сведений, указанных в пункте 5.2 статьи 8.6

Федерального закона от 22 апреля 1996 года № 39-ФЗ

«О рынке ценных бумаг»

Настоящее Указание на основании пункта 5.3 статьи 8.6 Федерального

закона от 22 апреля 1996 года № 39-ФЗ «О рынке ценных бумаг»

устанавливает порядок и сроки предоставления держателями реестра

и депозитариями сведений, указанных в пункте 5.2 статьи 8.6 Федерального

закона от 22 апреля 1996 года № 39-ФЗ «О рынке ценных бумаг».

1. Держатели реестра и депозитарии на основании запроса, содержащего

сведения, предусмотренные пунктом 16 Положения о проверке достоверности

и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на

замещение должностей федеральной государственной службы, и

федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными

государственными служащими требований к служебному поведению,

утвержденного Указом Президента Российской Федерации

от 21 сентября 2009 года № 1065, предоставляют сведения о ценных бумагах

не позднее пяти рабочих дней после дня получения запроса.

2. Держатели реестра и депозитарии предоставляют сведения о ценных

бумагах по состоянию на дату, указанную в запросе, а при отсутствии такой

даты – на дату получения запроса.

3. При совпадении сведений о лицах, указанных в запросе (фамилия,

имя, отчество (последнее – при наличии), вид и реквизиты документа,

удостоверяющего личность (в том числе предыдущего (при наличии)),

2

со сведениями, имеющимися у держателя реестра и депозитария, держатель

реестра и депозитарий предоставляет сведения о ценных бумаг в отношении

данных лиц.

4. Держатели реестра и депозитарии предоставляют должностному

лицу, направившему запрос, сведения о ценных бумагах в виде документа

на бумажном носителе или в электронном виде (по его выбору, указанному

в запросе), обеспечивая конфиденциальность предоставления данных

сведений. Указанный документ подписывается единоличным

исполнительным органом либо лицом, уполномоченным единоличным

исполнительным органом по доверенности.

5. При поступлении запроса, в котором сведения о лицах, указанные

в пункте 3 настоящего Указания, не позволяют идентифицировать таких лиц

на основании имеющихся у держателей реестра и депозитариев сведений,

держатели реестра и депозитарии в срок не позднее трех рабочих дней после

дня получения запроса информируют должностное лицо, направившее запрос,

о невозможности предоставления сведений о ценных бумагах способом,

указанным в запросе.

6. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию

и в соответствии с решением Совета директоров Банка России (протокол

заседания Совета директоров Банка России от __ ______ 2025 года

№ ПСД-__) вступает в силу с 27 июня 2025 года.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации          Э.С. Набиуллина